kewajiban untuk mencari konsumen, menawarkan produk, serta 

melakukan penagihan atas fraktur yang telah jatuh tempo.  

3. Bahwa pada Hari Jumat tanggal 7 Februari 2025 Terdakwa melakukan 

penagihan dan menerima pembayaran dari Toko PRIMA JAYA/AGUS 

JONI dengan jumlah uang sebesar Rp91.225.000,- (sembilan puluh satu 

juta dua ratus dua puluh lima ribu rupiah) yang seharusnya setelah 

menerima uang pembayaran tersebut, Terdakwa menyerahkan uang 

pembayaran tersebut kepada pihak PT. BANGUN SAHABAT TANI, 

namun Terdakwa menggunakan uang tersebut untuk membayar hutang 

dan bermain judi slot online. 

4. Kemudian pada Hari Rabu tanggal 12 Februari 2025, Terdakwa telah 

melakukan penagihan dan menerima pembayaran dari CV ARENA 

MOTORINDO SUKSES sebesar Rp85.000.000,- (delapan puluh lima 

juta rupiah), namun Terdakwa dengan sengaja membuat tanda terima 

pembayaran dengan tanggal pembayaran adalah tanggal 13 Februari 

2025 dengan tujuan agar Terdakwa masih ada waktu untuk mencari 

dana kekurangan dari pembayaran Toko PRIMA JAYA/AGUS JONI.

[...]

harapan dapat kembalinya uang yang sebelumnya telah digunakannya, 

namun kemudian uang tagihan tersebut seluruhnya habis.  

5. Bahwa pada Hari Rabu tanggal 12 Februari 2025 juga Terdakwa ada 

melakukan penagihan kepada Toko SINAR TANI sebesar 

Rp350.439.220,- (tiga ratus lima puluh juta empat ratus tiga puluh 

sembilan ribu dua ratus dua puluh rupiah) dan saat itu dari pihak Toko 

SINAR TANI melakukan pembayaran secara cash kepada Terdakwa 

namun dari pihak Toko SINAR TANI ada bertanya kepada Terdakwa 

terkait hutang Terdakwa kepadak pihak Toko Sinar Tani sebesar 

Rp113.990.000,- (seratus tiga belas juta sembilan ratus sembilan puluh 

ribu rupiah) dan saat itu Terdakwa berinisiatif untuk memotong 

hutangnya tersebut dengan pembayaran dari Toko Sinar Tani dan sisa 

yang dibayar oleh pihak Toko Sinar Tani kepada Terdakwa dari total 2 

fraktur pembayaran dari yang semula sebesar  Rp350.439.220,- (tiga 

ratus lima puluh juta empat ratus tiga puluh sembilan ribu dua ratus dua 

puluh rupiah) dikurangi Rp113.990.000,- (seratus tiga belas juta 

sembilan ratus sembilan puluh ribu rupiah) menjadi Rp236.449.220,- 

(dua ratus tiga puluh enam juta empat ratus empat puluh sembilan ribu 

dua ratus dua puluh rupiah). 

6. Bahwa keseluruhan uang tagihan yang diterima oleh Terdakwa pada 

Hari Rabu tanggal 12 Februari 2025, Terdakwa gunakan untuk bermain 

judi slot online dengan tujuan untuk mengembalikan dana yang sudah 

dipakai oleh Terdakwa sebelumnya.